Nr.65

1298 April 21

(Wegeler Kloster Laach Teil 2 Nr. 114)

Gobelinus, Schultheiß zu Münstermaifeld, stiftet einen Vergleich zwischen der Abtei Laach und dem edlen Knechte Gerlach von Belle über das von Letzterem behauptete Recht des Bannbackens in Belle u. a. ausschließliche Rechte daselbst.

Universis presentes litteras visuris et audituris ego Gobelinus scultetus in Munstermeyneveldt notum esse cupio et confiteor publice per presentes quod cum inter religiosos viros abbatem et conventum monasterii Lacensis ex una parte et Gerlacum de Belle armigerum ex altera controversia aliquamdiu duravisset super eo quod dictus Gerlacus volebat et asserit hoc sibi ius competere pleno iure quod omnes et singuli universitatis ville de Belle in suo pistrino sito in Belle et forno eius et nusquam alibi pistare et coquere teneantur et debeant panes suos emolumenta ipsi exinde solida persolventes. dicte partes paci et concordie intendentes super dicta controversia et ceteris inter se agendis que enarrantur consequenter in dominum Gerardum de Meyene militem et me tanquam in arbitros arbitratores seu amicales compositores compromiserunt quod quidquid nos per viam pacis amicitie et iuris ordinarem statueremus seu pronuntiarem hoc dicte partes deberent inviolabiliter observare. Nos supradicto negotio et iure ipsius inquisitione habita diligenti necnon usi consilio discretorum ordinavimus statuimus et pronuntiavimus quod homines dictis ... abbati et conventui attinentes et alii. qui vellent in forno et pistrino dicatorum religiosorum virorum deberent et possent pistare et coquere panes suos et quod hoc prefatus Gerlacus impedire de iure non posset et inhibere nisi suis hominibus non deberet. Super eo autem quod idem Gerlacus irrogari sibi iniuriam asserebat in agris quibusdam quas famulus dicatorum abbatis et conventus Gobelinus nomine dictus rapa a dictis religionis sibi concessis coluerat et serebat in prefata inquisitione seu indagatione conperimus quod ipse Gerlacus eosdem agros in curti in qua spectare deberent. obtinere debet. ut est iuris infra terminum deputatum videlicet infra festum purificationis beate virginis. quod tunc erat anno domini MCCXCV et festum beati Remigii proximo subsequens. quod si non faceret sive facere negligeret nunquam de cetero deberet facere mentionem. Item de quadam cista. Theodorico dicto Fabiayn ablata. homini dicatorum ... abbatis et conventus dicti monasterii Lacensis et de area quadam dicti Theodorici conperimus concordatum ad sufficientiam partium utrumque. quod prefatus Gerlacus dare debuit et promisit dicto Theodorico cistam suam vel sex solidos denariorum legalium pro eadem nec amodo alter alterum impetere debuit ex premissis. quam ordinationem pronuntiavimus in villa de Belle presentibus domino Hermanno dicto Scudebutel et Waltero filio meo et nonnullis aliis ad hoc instrumentum evocatis. Datum anno domini MCCXCVIII feria secunda post dominicam qua cantatur misericordia Domini. In cuius rei testimonium sigillum meum est appensum. Datum ut supra.